
    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
     «10» сентября  2021 г.                                       №  19/3-5  

г. Уфа 

 

Об использовании стационарных ящиков  

в участковых избирательных комиссиях  

при проведении голосования в помещении для голосования  

на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва и выборах депутатов Совета 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан пятого созыва 

17 и 18 сентября 2021 года 

                                                          

  
Руководствуясь пунктами 1.6, 3.5, 3.9, 3.10 и 3.11 Положения об 

особенностях голосования, установления итогов голосования при проведении 

голосования на выборах, референдумах, назначенных на 19 сентября 2021 

года, в течении нескольких дней подряд, утвержденным постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 01 июля 

2021 г. № 13/103-8, территориальная избирательная комиссия Ленинского 

района городского округа город Уфа Республики Башкортостан                                

Р Е Ш И Л А: 

1. Разрешить участковым  избирательным комиссиям избирательных 

участков Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан для проведения голосования на выборах  депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

восьмого созыва и выборах депутатов Совета городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан пятого созыва 17 и 18 сентября 2021 года 

использовать стационарные ящики (по одному на участке) для организации 

голосования в помещении для голосования. 

2. Членам участковых избирательных комиссий 17 и 18 сентября 2021 

года после проведения голосования в помещении для голосования 

избирательные бюллетени из стационарного ящика перемещать в отдельный 

сейф-пакет (сейф-пакеты), имеющий индивидуальный серийный номер и 

индикаторную ленту. После этого сейф-пакет вместе с актом о проведении 

голосования с использованием стационарного ящика для голосования и сейф-

пакета помещаются в отдельный сейф, предназначенный для хранения сейф-

пакетов. 

Ведомости передачи избирательных бюллетеней членам УИК с правом 

решающего голоса для выдачи их избирателям для голосования в помещении 

для голосования, оформленные членами УИК по каждому уровню выборов, 

упаковываются отдельно, дублируя номер сейф-пакета, в который были 

перемещены избирательные бюллетени, и помещаются в сейф, 

предназначенный для хранения документации участковой избирательной 

комиссии.    

3.Участковым избирательным комиссиям избирательных участков 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

строго руководствоваться Положением об особенностях голосования. 

4. Разместить настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Ленинского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан». 

 5. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии 

избирательных участков Ленинского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 



    

 

председателей участковых избирательных комиссий Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 
 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


